
О бюджете сельских округов на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком
Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 29 декабря 
2020 года № 57/486. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан
5 января 2021 года № 22017. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Кенгирского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 88442 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3848 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 24 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 84570 тысяч тенге;
      2) затраты – 95988 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 7546 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7546 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступления займов – 0 тысяч тенге;
      погашения займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7546 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата 
Карагандинской области от 19.11.2021 № 13/113 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Утвердить бюджет Талапского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 36550 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1175 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 776 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 34599 тысяч тенге;
      2) затраты – 37792 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1242 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1242 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступления займов – 0 тысяч тенге;
      погашения займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1242 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата 
Карагандинской области от 29.09.2021 № 11/59 (вводится в действие с 01.01.2021).
      3. Утвердить бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 35344 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 339 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 609 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34396 тысяч тенге;
      2) затраты – 35791 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 447 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 447 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступления займов – 0 тысяч тенге;
      погашения займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 447 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата 
Карагандинской области от 29.09.2021 № 11/59 (вводится в действие с 01.01.2021).



      4. Учесть в составе поступлений бюджета сельских округов бюджетные субвенции, 
передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 2021-2023 годы 
согласно .приложению 10
      5. Учесть в составе поступлений бюджета сельских округов целевые трансферты 
передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 2021 год 
согласно .приложению 11
      6. Установить, что в процессе исполнения бюджета сельских округов не подлежат к 
секвестру расходы на выплату заработной платы.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель сессии С. Филипович
      Секретарь Жезказганского городского маслихата С. Медебаев

 

Приложение 1 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 57/486

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата
Карагандинской области от 19.11.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 13/113
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 88442

1
Налоговые 
поступления

3848

01 Подоходный налог 354

2 Индивидуальный 
подоходный налог

354

04 Налоги  на  
собственность

3494

1
Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 74

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3408

2 Неналоговые 
поступления

24

01
Доходы от  
государственной 
собственности

9



5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

9

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

4 Поступления 
трансфертов

84570

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

84570

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

84570

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 95988

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52406

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52406

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52406

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52406

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

38852

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

38852

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38852

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12474

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5508

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20870

12 Транспорт и 
коммуникации

2121

1 Автомобильный 
транспорт

2121

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2121

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2121

13 Прочие 2609



9 Прочие 2609

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2609

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2609

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

 

Приложение 2 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 54605

1
Налоговые 
поступления

3621

01 Подоходный налог 11

2 Индивидуальный 
подоходный налог

11

04
Налоги  на  
собственность

3610

1 Налоги  на  
имущество

72

3 Земельный налог 32



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3506

2 Неналоговые 
поступления

71

01
Доходы от  
государственной 
собственности

71

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

71

4
Поступления 
трансфертов

50913

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50913

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50913

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 54605

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40588

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40588

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40588



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40588

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8867

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8867

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8867

12 Транспорт и 
коммуникации

2400

1 Автомобильный 
транспорт

2400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2400

13 Прочие 2750

9 Прочие 2750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2750



040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2750

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 3 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 56127

1 Налоговые 
поступления

3933

01 Подоходный налог 107

2
Индивидуальный 
подоходный налог

107

04 Налоги  на  
собственность

3826



1 Налоги  на  
имущество

76

3 Земельный налог 34

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3716

2 Неналоговые 
поступления

75

01
Доходы от  
государственной 
собственности

75

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

75

4
Поступления 
трансфертов

52119

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

52119

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

52119

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 56127

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42080

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42080

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42080

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42080

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8867

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8867

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8867

12 Транспорт и 
коммуникации

2400

1 Автомобильный 
транспорт

2400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2400

13 Прочие 2780

9 Прочие 2780

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2780

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2780

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0



Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 4 к решению LVII сессии
Жезказганского городского маслихата

от 29 декабря 2020 года №57/486

Бюджет Талапского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата
Карагандинской области от 29.09.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 11/59
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36550

1 Налоговые 
поступления

1175



04 Налоги  на  
собственность

1175

1
Налоги  на  
имущество

4

3 Земельный налог 41

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1130

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

776

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

776

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

776

4
Поступления 
трансфертов

34599

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34599

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34599

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 37792

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33980

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33980

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33980

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33980

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2402

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2402

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2402

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1602

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

12
Транспорт и 
коммуникации

900

1 Автомобильный 
транспорт

900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

900

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

900

13 Прочие 510

9 Прочие 510

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

510

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

510

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1242

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

1242

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1242

 

Приложение 5 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджет Талапского сельского округа на 2022 год



Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 31351

1 Налоговые 
поступления

1335

04
Налоги  на  
собственность

1335

1 Налоги  на  
имущество

11

3 Земельный налог 52

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1272

4 Поступления 
трансфертов

30016

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30016

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30016

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 31351

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28761

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28761



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28761

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28761

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1160

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1160

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1160

12 Транспорт и 
коммуникации

900

1 Автомобильный 
транспорт

900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

900

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

900

13 Прочие 530

9 Прочие 530



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

530

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

530

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0



Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 6 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджет Талапского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 32233

1 Налоговые 
поступления

1418



01 Подоходный налог 3

2
Индивидуальный 
подоходный налог

3

04 Налоги  на  
собственность

1415

1 Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 55

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1348

4 Поступления 
трансфертов

30815

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30815

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30815

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 32233

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29623

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29623

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29623



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29623

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1160

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1160

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1160

12 Транспорт и 
коммуникации

900

1 Автомобильный 
транспорт

900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

900

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

900

13 Прочие 550

9 Прочие 550

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

550



040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

550

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 7 к решению LVII сессии
Жезказганского городского маслихата

от 29 декабря 2020 года №57/486

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения Жезказганского городского маслихата
Карагандинской области от 29.09.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 11/59
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 35344

1 Налоговые 
поступления

339

04
Налоги  на  
собственность

339

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

338



3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

609

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

609

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

609

4 Поступления 
трансфертов

34396

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34396

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34396

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 35791

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33169

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33169

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 33169



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33169

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1786

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1786

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1786

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

739

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

447

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

500



сельских 
округах

13 Прочие 336

9 Прочие 336

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

336

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

336

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-447



V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

447

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

447

 

Приложение 8 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2022 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 30890

1 Налоговые 
поступления

483

04
Налоги  на  
собственность

483

1
Налоги  на  
имущество

3

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

477

4 Поступления 
трансфертов

30407

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30407

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30407

Функциональная группа 
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 30890

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29301

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29301

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29301

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29301

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

739

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

739

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

739

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

739

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 350

9 Прочие 350

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

350

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

350

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных 0



из государственного
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория



Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 9 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 31777

1 Налоговые 
поступления

515

01 Подоходный налог 3



2 Индивидуальный 
подоходный налог

3

04
Налоги  на  
собственность

512

1
Налоги  на  
имущество

3

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

506

4 Поступления 
трансфертов

31262

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31262

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31262

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 31777

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30168

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30168

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30168

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30168

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

739

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

739

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

739

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

739

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 370

9 Прочие 370

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

370

Реализация 
мероприятий 



040

для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

370

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами:

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита) 
бюджета:

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 

Приложение 10 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486

Бюджетные субвенции, передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов 
на 2021-2023 годы

№ п/п Наименование
Сумма, тысяч тенге

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Субвенции, всего 124644 111336 114196

1
Кенгирский 
сельский округ

56637 50913 52119

2 Талапский сельский
округ

34522 30016 30815

3 Сарыкенгирский 
сельский округ

33485 30407 31262

 

Приложение 11 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 57/486



Целевые трансферты передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на 
2021 год

      Сноска. Приложение 11– в редакции решения Жезказганского городского 
маслихата Карагандинской области от 29.09.2021  (вводится в действие с № 11/59
01.01.2021).
№ п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Целевые текущие трансферты, 
всего:

28921

в том числе:

1
На укладку асфальтированного 
тротуара по улице Ауэзова села 
Кенгир

7500

2
На укладку асфальтированного 
тротуара от улицы Мира до улице 
Ауэзова села Кенгир

5580

3 На устройство детской площадки 
по улице Сатпаева села Кенгир

3982

4

Н а  у с т р о й с т в о  
спортивно-оздоровительной 
площадки по улице Пушкина села 
Кенгир

3808

5
На установку опор освещения от 
улицы Молодежная села Кенгир 
до трассы города Сатбаев

5890

6 На ликвидацию свалок села 
Малшыбай

600

7 На внедрение новой системы 
оплаты труда всего, в том числе:

1561

Кенгирский сельский округ 1173

Талапский сельский округ 77

Сарыкенгирский сельский округ 311

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


